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Mötespunkter 

1. Inledning, dagordning och minnesanteckningar från föregående 

möte 

Nils Svartz, Lantmäteriet hälsade alla välkomna och gick igenom dagordningen. 

Marika Ström, Lantmäteriet gick igenom minnesanteckningarna från föregående 

möte, där utestående frågor kommenterades. I frågan kring förankring av 

strategiska planen på eget departement fick den operativa styrgruppen med sig att 
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titta vidare på detta men har inte hunnit så arbetet kvarstår att göra.  

Annan punkt kopplat till strategiska planen var att anmäla förslag på deltagare till 

nätverk och arbetsgrupper senast 1 mars. Marika uppmanade de som ännu inte 

gjort det att återkoppla så snart som möjligt.  

Sista frågan var kring handlingsplan 2025 där vi bestämde att avvakta med nya 

aktiviteter innan den strategiska planen är klar och HaV fick med sig en fråga till 

myndigheterna som jobbar med miljösamverkan, men de har inte hunnit träffas 

ännu, meddelade Anna Lagerås, HaV. I övrigt inga kommentarer på 

mötesanteckningarna som därmed lades till handlingarna  

2. Arbetsgruppen för ett säkert och robust samhälle 

Maria Vallberg, Lantmäteriet, sammankallande i arbetsgruppen Ett säkert och 

robust samhälle, gick igenom resultatet av genomförd enkät inom svenska 

krisberedskapsstrukturen gällande avgifter för officiella geodata, se bilaga 1. I 

rapporten lyfts att totalförsvarets behov av geodata kräver effektivare och enklare 

tillgång till gemensamma geodata och att det är viktigt att förenkla tillgången till 

och utbytet mellan myndigheter. Arbetsgruppen ville skicka med till rådet att den 

här rapporten kan vara ett bra bidrag i arbetet med att ta fram den nya nationell 

strategiska planen.  

Maria presenterade också förslag på planerade aktiviteter under 2025 (utskickat 

innan mötet) och bad om synpunkter. Återkopplingen från rådet var att man 

önskade att gruppen första halvåret prioriterar att bidra till arbetet med ny 

strategisk plan.  

Örjan Wallers, Försvarsmakten lyfte också att arbetsgruppen känner att de skulle 

behöva stärka upp gruppen med ytterligare kompetens inom informationssäkerhet. 

3. Workshop – Framtagande av en ny nationell strategisk plan för den 

samlade informationsförsörjningen inom geodataområdet  

Malin Klintborg, Lantmäteriet inledde workshopen med att gå igenom planen för 

uppdragets genomförande. Temat för dagens workshop var strukturella dilemman 

som diskuterades per fokusområde (produktion, tillhandahållande och nyttjande).  

Strukturella dilemman: 

Öppenhet  Säkerhet 

Offentligt åtagande Privata aktörer 

Anslag  Avgift 

Samverkan Lagstiftning 

Frågor för grupperna att besvara: 

Var står vi idag? 

Var bör vi stå 2030 utifrån visionen? 

Vilka politiska påtryckningar finns i varje vågskål? 

För sammanställning av svaren, se bilaga 2. 

Malin tackade grupperna för bra inspel, som blir grundmaterial till rapporten. Vid 

nästa tillfälle blir det en workshop kring strategiska ställningstaganden. 
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4. Beredskapsmedel och Nationell Militär Kartserie (NMK) 

Sofia Stjernlöf, Lantmäteriet informerade att då Lantmäteriet fick medel i 

budgetpropositionen för att förstärka arbetet kring beredskap bl.a genom att 

tillhandahålla kartunderlag till det civila försvaret så planerar Lantmäteriet att 

under 2025 kunna tillhandahålla NMK50 och NMK250 ur Försvarsmaktens 

Militära Kartserie till civila beredskapsaktörer, se bilaga 3. Sofia hade ännu inget 

besked om tidplan utan bad att få återkomma. De som kommer få tillgång i ett 

första steg är beredskapsmyndigheter, statligt ägda företag med ansvar inom civil 

beredskap, regioner och kommuner.  

5. Hydrologisk korrigerad markhöjdmodell 

Linnea Söderblom och Tobias Lindholm, Lantmäteriet, presenterade arbetet som 

gjorts i projektet hydrologisk korrigerad markhöjdmodell och flödeslinjer 2024 

och planer framåt, se bilaga 4. 

Projektet finansierades via myndighetsnätverket för klimatanpassning och 

deltagande förutom Lantmäteriet var Skogsstyrelsen, SLU, SMHI, Trafikverket 

och referensgrupp från MSB, Jordbruksverket, Naturvårdsverket, SGU och SGI. 

Linnea gick igenom de olika deluppdragen och förslag på fortsatt arbete i 

samverkan och för Lantmäteriet. 

För 2025 har en ny ansökan om medel skickats in till myndighetsnätverket för 

klimatanpassning av Lantmäteriet tillsammans med SLU, Skogsstyrelsen, SMHI, 

Vattenmyndigheterna, HaV. Svar på ansökan ska komma 4 mars.  

Det kommer också hållas ett webbinarium senare i vår för att presentera resultaten 

av projektet 2024 och planerna framåt. 

Spännande att se om vi får finansieringen, avslutade Tobias. Det finns ett stort 

behov och vi hoppas vi kan jobba vidare och ta vara på drivet som finns.  

6. Avslut av möte  

Marika Ström summerade mötet samt gick igenom några frågor kring kommande 

möten. 

Den 12 juni har vi ett extra insatt möte (digitalt) där vi pratat om att bjuda in 

rådets alla generaldirektörer att delta. Under detta möte kommer den strategiska 

planen att presenteras. Lyftes att det i så fall skulle behöva skickas en kallelse till 

respektive GD-sekreterare. 

Vi har också diskuterat att ha ett möte med berörda departement i september, 

vilket med fördel skulle vara ett fysiskt möte. Förslagsvis skulle det ersätta det 

fysiska mötet vi planerat i november. Bra idé tyckte flera.  

Slutligen lyfte Marika behovet av att starta upp och bemanna ett 

kommunikationsråd för arbete med strategiska planen. Vilka har möjlighet och 

intresse att ingå i ett sådant? Anmäl intresse till Viktoria Timpka och Eva Uggla. 

Från Lantmäteriet deltar Åke Lundholm. 
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Johanna Bruce, Naturvårdsverket lyfte fråga om förändringar kring Inspire-

lagstiftningen där det har börjat hända saker och undrade om vi bör ta upp frågan i 

rådet eller om det ska hanteras i annan konstellation. Konstaterades att tidigare har 

vi diskuterat Inspire-frågorna i rådet så det är av fortsatt intresse. Sofia tar med sig 

frågan och återkommer.  

Nästa Geodatarådsmöte är 2 april. 

Mötet avslutades 

 

BILAGOR (FINNS I ANTURA) 
1. Säkert och robust samhälle 

2. Resultat från workshop 

3. Geodatarådet och kartor för civilt försvar 

4. Hydrologisk korrigerad markhöjdmodell 
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